
UCHWAŁA NR LXVI/486/2022 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Ełk: 

1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej, niezależnie od ilości osi: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 199,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 7,5 tony włącznie 270,00 zł, 

c) powyżej 7,5 tony do 9 ton włącznie 350,00 zł, 

d) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  470,00 zł. 

2) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, posiadających 
2 osie: 

a) od 12 ton do poniżej 13 ton   980,00 zł, 

b) od 13 ton do poniżej 14 ton   1000,00 zł, 

c) od 14 ton do poniżej 15 ton   1000,00 zł, 

d) od 15 ton i powyżej    1290,78 zł. 

3) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton posiadających 
3 osie: 

a) od 12 ton do poniżej 17 ton   254,84 zł, 

b) od 17 ton do poniżej 19 ton   522,74 zł, 

c) od 19 ton do poniżej 21 ton   800,00 zł, 

d) od 21 ton do poniżej 23 ton   1045,46 zł, 

e) od 23 ton do poniżej 25 ton   1625,35 zł, 

f) od 25 ton i powyżej    1625,35 zł. 

4) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, posiadających 
4 osie i więcej:       

a) od 12 ton do poniżej 25 ton   688,28 zł, 

b) od 25 ton do poniżej 27 ton   1074,04 zł, 

c) od 27 ton do poniżej 29 ton   1705,12 zł, 

d) od 29 ton do poniżej 31 ton   2529,10 zł, 

e) od 31 ton i powyżej    2529,10 zł. 

5) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów niezależnie od ilości osi:  
      

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton   900,00 zł. 

6) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów posiadających 2 osie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06AC740B-B536-4DA4-85DB-AF6794C4147C. Podpisany Strona 1



a) od 12 ton do poniżej 18 ton   50,00 zł, 

b) od 18 ton do poniżej 25 ton   495,37 zł, 

c) od 25 ton do poniżej 31 ton   947,85 zł, 

d) od 31 ton i powyżej    1998,03 zł. 

7) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów posiadających 3 osie 
i więcej: 

a) od 12 ton do poniżej 40 ton   1776,57 zł, 

b) od 40 ton i powyżej    2627,92 zł. 

8) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, niezależnie od ilości osi: 

a) od 7 ton do poniżej 12 ton   80,00 zł. 

9) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zależności od ilości osi: 

a) o liczbie osi – jedna 

- od 12 ton do poniżej 18 ton   100,00 zł, 

- od 18 ton do poniżej 25 ton   329,86 zł, 

- od 25 ton i powyżej    578,72 zł, 

b) o liczbie osi – dwie 

- od 12 ton do poniżej 28 ton   319,16 zł, 

- od 28 ton do poniżej 33 ton   876,40 zł, 

- od 33 ton do poniżej 38 ton   1331,25 zł, 

- od 38 ton i powyżej    1752,77 zł. 

c) o liczbie osi – trzy i więcej 

-  od 12 ton do poniżej 38 ton   971,63 zł, 

- od 38 ton i powyżej    1320,54 zł. 

10) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca   350,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 550,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXV/479/2022 Rady Gminy Ełk z dnia 10 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06AC740B-B536-4DA4-85DB-AF6794C4147C. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06AC740B-B536-4DA4-85DB-AF6794C4147C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 3 (6)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 4 (7)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c Tiret 2 (9)


	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


